2) Si instructio processus sit tantum initiata et partes, nec- 
non vinculi defensor et, si causae intersit, promotor iustitiae non 
obstent, processus deferri potest ad tribunal provinciale: 

3) Causa iam conclusa (art. 177 Instructions), tribunal 
dioecesanum sententiam definitivam edat necesse est. 

4) Idem fiat, mutatis mutandis, in causis quae agitantur in 
gradu appellationis. 

5) A sententia tribunalis dioecesani, si quidem fuit primi 
gradus, appellatio interponatur apud tribunal appellationis, quod 
esset competens, si eadem sententia lata fuisset a tribunali pro- 
vinciali primae instantiae. 

Si fuerit secundi gradus, applicentur praescripta communia 
de quibus in artt. 212-222 Instructions. 

Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp. XII, 
in Audentia Emo huius Sacrae Congregationis Praefecto die 28 
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Aprilis 1941 concessa, praesentes Normas benigne confirmare et 
ratas habere dignatus est. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina 
Sacramentorum, die 28 Aprilis, anno 1941. 

LfS. 	 • 
D. CARD. JORIO, Praefectus 

F. BRACOS, Secretarios 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 
DUBIUM 

lie privilegio sacerdotibus concesso in Motu Proprio "Summo Solatio". 

Sacrae Pontitentiariae Apostolicae dubium, quod sequitur, pro oppor- 
tuna solutidne exhibitum fuit. 

' `Utrum privilegium personale, in Motu Proprio ` `Summo Solatio" 
d. d. 12 inensis Mari vertentis anni Sacerdotibus concessum, intelligendum 

sit ad tramitem declarationis S. Poenitentiariae Apostolicae d. d. 8 Martii 
1929, ita ut sacerdotem, Sacrum litantes, in quolibet Missae Sacrificio plena_ 
riam. Indulgentiam lucrari et applicare possint, independenter a Missae 

applicationd, uni animae, in Purgato rio detentae, ab ipsis ad libitum de_ 
signatae' ' , 

Et Sacra Poenitentiaria Apostolica proposito dubio respondendum 

censuit:  Affirmative. 	 • 
Pacta autem de praemisis, relatione Ssmo. D. N. Pio div. Prov. Pp. 

XII ab infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiore, in audientia diei 8 

mensis crurrentis, idem Ssmus. Dominus responsum S. Paenitentiariae benigne 

adprobavit, confirmavit et publici iuris fieri mandavit. 

Datum Romae, e Sacta Paenitentiaria Ap.. die 10 junii 1942. 

N. CARD. CANALI, Paenitentiarius Major  
S. LUZIO, Regens. 

DECRETUM 

Tres jaculatoria indulgentüs ditntur 

Ssmus D. N. Pius divina Providentia Pp. XII, in audientia infras-

cripto Card. Paenitentiario Maipri die 20 'menus maii vertentis anni concessa, 

votis libenter obsecundans plurium sacerdotum, benigne largire dignatus est 

indulgentias quae sequuntur: 1. partialeui 500 dierum lucrandam a christi- 

, fidelibus omnibus, qui, in adversis huius vitae rebus fidentem animum ad 

Deum erigentes, dominica verba "Fiat voluntas tua", pia mente ac saltem 

corde contrito recitaverint; 2. plenariam, consuetis conditionibus, ab ipsis 

acquirendam, qui quotidie per integrum mensem eamdem recitationem devote 
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persolverint. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Apostolicarum 
litterarum in forma brevi expeditione. . Contrariis quibuslibet rninime 
obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus S, Paenitentiariae Ap., die 10 iulii 1944. 
(A. A. S., 1944, p. 222). 

PONTIFICIA CO:VIbIISSIO AD CODICIS CANONES 
AIITHENTICE INTERPRETANDOS 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

Enuni Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice 
interpretandos in plenario coetu quae sequuntur dubiis, responders mandarunt 
ut infra ad singula: 

1.—De vicario cooperatore quoad matrimonia 

D. An vicarius cooperator ratione officii, de quo in canone 476, 6, 
matrimoniis valide assistere possit. 

R. Negative. 

II.—De iur e  funerandi moniales 

D. Utrum parocho an cappellano, ad normam canonis 1230, 5, com-. 
petat ius funerandi moniales ab Ordinarii loci iurisdictione non exemptas 
iuxta- canonem 615. 

R. Negative ad primam partem, affirmative  ad secundam. 

III.—De transmissione actorum causa 

D. An sub verbis acta causa e, de quibus in canone 1890, veniant om-
nia acta iuridicialia. 

R. Negative. 
Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 31 mensis ianuarii, anno 1942. 
M. CARD MASSIMI, Praeses. 

I. BRUNO, Secretarius 
(Ex A. A. S. Vol. XXXIV (1942), pag. 50). 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

I.—De Dispensationibus matrimonialibus.—D. An vi canonis 81, collati 
cum canone 1045, Ordinarius dispensare valeat ab impedimentis matrimonia-
libus infra fines eiusdenl canonis 81, etsi nondum omnia parata sint ad 
nuptias.—R. Af firmative. 

II.—De incardinatione religiosi sacularizati.—D. Utrum verba canonis 
641, 2: Episcopus potest probationis tempus prorogare, intelligenda sint tan- 
tum de prorogatione expressa, an etiam de prorogatione tacita.—R. Negative 
ad primam partem, Affirmative ad secundam. 
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171.--De  jure  aceusandi matrimonium. —D. Utrum, secundum canonem 
1971,  p.  1, n. 1, et responsum diei 17 iulii 1933 ad II, inhabilis ad accusan- 
dum matrimonium habendlls sit tantum coniux, que sive impedimenti sive 
nullitatis matrimonii causa fuit et directa et dolosa, an eti,am coniux qui 
impedimenti vel nullitatis matrimonii causa exsistit vel indirecta vel doli 
expers.—R. Affirmative ad primam partem, Negative ad seeundam, 

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die '27 mensis iulii , anno 1942. 
(Ex A. A. S 34 (1942) 241). 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

I. De  Delegato apiscopali quoad matrimonia 

D. An Delegato episcopali, cui conceditur facultas delegata ad u'1 4 _ 
versitatem negotionem iuxta cancer 199, 1, hoc ipso concessa intelligatur 
vel concedi possit delegatio generalis ad assistendum matrimoniis, attento 
canone 1.696, 1. 

R. Negative. 

1I.—De eurator e  dementis 
D. 1. Utrum vi canonis 1.651, 1, ad curatores dandum iis, qui ra- 

tionis usu . destituti firmae mentis sunt, requiratur regulare iudicium, aut 
sufficiat decretum Ordinarii, praevia eiusdém prudenti inquisitione. 

II.—Utrum denuntiatio citationis et communicatio sententiae de quibus 
in canonibus 1.712 et 1.887, fieri debeant ipsi rationis usu dfestituto aut 
mente infirmo, an eorum curatori legitime constituto. 

R. ad 1 et II : Negative ad primam partem, affirmative  ad secundam. 
Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 25 mensis ianuarii, auno 1943. 

Card. M. MASSIMI, Praeses. 
I. BRUNO, Secretarius. 

(A. S. 5., 1943. pag. 58). 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

Denuntiatione nullitatis matrimonii' 

D. An coniuges inhabiles ad accusanduln matrimonium qui, iuxta cano- 
nem 1971, 2, et interpretationem diei 17 Februarii 1930, ius exercere velint 
denuntiandi nullitatem matrimonii, teneantur adire Ordinarium vel promo- 
torem iustitiae tribunalis competentis ad videntum de causa nullitatis sni 
matrimonii ad normam canonis 1964, an possit etiam adire alium ordinarium 
vel alium promotorem iustitiae. 

R.  Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. 

II.—De Declaratione nullitatis matrimonii 
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(A. A. S. %%%VI, 14). 

I. BRUNO, Secretarius. 
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D. I. Utrum casus excepti canonis 1990 sint taxative, an demons-
trative  enunciati. 

II. Utrum processus, de quo in canone 1990, sint ordinis iudicialis an 
administrativi. 

III. An. nomine Ordinaria de quo in canone 1990, veniat Vicarius 
generalis, saltem de  speciali mandato Episcopi. 

IV. Utrum sub verbis: iudex secundae instantiae, de quibus in 
canonibus 1991 et 1992, veniat tantum Episcopus, an etiam Officialis. 

R. Ad I et IL—Affirmative  ad primam partem, Negative ad secun- 
dam.—Ad III Nigative—Ad IV.—Negative ad primam partem, Affirmative  
ad secundam. 

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 6 mensis decembris, a. 1943. 

PARTE DOCTRINAL  

SECCIóN DE ACTUALIDAD .